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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Portal mowiący o przygotowaniach Polski do Prezydencji w UE, 
www.prezydencjaue.gov.pl

Według wstępnych założeń pod-
czas polskiego Przewodnictwa 
w Radzie Unii Europejskiej prze-

widuje się zorganizowanie szeregu spo-
tkań na terenie Polski (m.in. nieformal-
nych rad sektorowych, innych spotkań 
wysokiego szczebla, spotkań eksperc-
kich, wydarzeń towarzyszących). Możli-
we jest ponadto zorganizowanie w Pol-
sce części przypadających na okres 
polskiego Przewodnictwa szczytów Unii 
Europejskiej z krajami trzecimi. 

Promocja walorów turystycznych 
naszego kraju powinna towarzyszyć 
nie tylko ważnym spotkaniom, konfe-
rencjom i  wydarzeniom organizowa-
nym podczas polskiej Prezydencji, ale 
również w  okresie ją poprzedzającym. 
W  tym czasie Polska Organizacja Tu-
rystyczna wspólnie z  regionami będzie 
prowadzić działania polegające m.in. 
na organizowaniu podróży studyjnych 
po kraju dla touroperatorów z  krajów 
UE przygotowujących ofertę wyjazdo-
wą do Polski. Polskiej Prezydencji to-
warzyszyć będzie szeroka kampania 
informacyjno-edukacyjna skierowana 
do polskiego i międzynarodowego spo-
łeczeństwa. W  jej ramach bezpośred-
nio przed i w trakcie trwania Przewod-
nictwa organizowane będą spotkania, 
konferencje oraz akcje społeczne. Part-
nerami inicjatyw będą m.in. organizacje 
pozarządowe, szkoły i  ośrodki uniwer-
syteckie, a  także instytucje rządowe 
i  samorządowe. Polska Prezydencja 
to także liczne wydarzenia kulturalne 
w Polsce i za granicą. O realizację pro-

Sprawowanie Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej jest niepowtarzalną oka-
zją do zaprezentowania na forum europejskim potencjału gospodarczego, kulturalnego 
i  turystycznego danego kraju i wymaga gruntownych przygotowań. W związku z  tym 
myśląc o prezydencji polskiej, która rozpocznie się 1 lipca 2011 roku, pod koniec 2008 
roku powstał Program Przygotowań Rzeczpospolitej Polskiej do Objęcia i  Sprawo-
wania Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej, który wyznacza ramy przygotowań  
Polski do Prezydencji w Unii. Obejmuje on zarówno działania na płaszczyźnie politycz-
nej, a więc określenie priorytetów i kierunków polskiego przewodnictwa oraz kryteria 
i mechanizm ich wyznaczania, jak i przygotowania logistyczne.

gramu kulturalnego Prezydencji w kraju 
dbać będzie Narodowy Instytut Audio-
wizualny, natomiast za granicą Instytut 
Adama Mickiewicza.

Jeden z  głównych kanałów komu-
nikacji stanowi obecnie strona www.
prezydencjaue.gov.pl, a  na kilka ty-
godni przed 1 lipca 2011 ruszy oficjal-
ny portal Prezydencji www.pl2011.
eu, który będzie zawierał m.in. aktu-
alne wiadomości dotyczące Przewod-
nictwa, kalendarz spotkań i wydarzeń, 
a także specjalną zakładkę promującą 

Polskę jako kierunek turystyczny. Dla 
celów komunikacyjnych wykorzysty-
wane będą narzędzia social media, 
jak również inne niestandardowe kam-
panie promocyjne w sieci. Z promocją 
polskiej Prezydencji w  Unii Europej-
skiej wiąże się także cały system iden-
tyfikacji wizualnej, na który składają 
się m.in. upominki, gadżety, spójny 
wystrój wnętrz w  miejscach spotkań, 
jak również oficjalne logo Prezyden-
cji, które zostanie zaprezentowane 
publiczności na kilka tygodni przed  
1 lipca 2011 roku.
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Jednym ze sposobów zwiększenia 
efektywności przygotowań jest podjęcie 
przez administrację centralną aktywnej 
współpracy z  administracją rządową 
w  województwach, samorządami lo-
kalnymi a  także, w  wielu przypadkach, 
z podmiotami gospodarczymi. Głównym 
obszarem takiej współpracy jest przede 
wszystkim przygotowanie nieformalnych 
posiedzeń Rady UE, co stanowi również 
dobrą okazję do promocji walorów tu-
rystycznych i  gospodarczych naszego 
kraju.

W związku z zaangażowaniem woje-
wództw w przygotowania prezydencji po-
wstał specjalny portal internetowy, uru-
chomiony przez Śląski Urząd Wojewódz-
ki we współpracy z Urzędem Miasta Ka-
towice, Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Śląskiego i Metropolią Silesia.

Jest on poświęcony głównie przygo-
towaniom Województwa Śląskiego do 
polskiej Prezydencji w Radzie Unii Euro-
pejskiej. Ma na celu promocję tego wy-
darzenia wśród mieszkańców regionu. 
Posiada przejrzystą szatę, dzięki czemu 
odwiedzającym internautom będzie ła-
two dotrzeć do interesujących ich infor-
macji. www.slaskie2011.pl

Portal mówiący o przygotowaniach Województwa Śląskiego do Prezydencji  
Polski w UE, www.slaskie2011.pl

Przygotowanie, a  następnie sprawowanie Prezydencji w  Radzie UE i  realizacja celów, priorytetów i  za-
dań Prezydencji, stanowi dla polskiej administracji centralnej ogromne wyzwanie, wymagające dużego nakła-
du działań oraz ścisłej i skoordynowanej współpracy całej administracji: Prezesa Rady Ministrów oraz Rady  
Ministrów i  obsługujących ich ministerstw i  urzędów centralnych, Komitetu Europejskiego Rady Ministrów  
oraz Pełnomocnika Rządu ds. Przygotowania Administracji Rządowej i  Sprawowania przez Rzeczpospolitą  
Polską Przewodnictwa w  Radzie UE. Ważnym podmiotem przygotowującym polskie Przewodnictwo w  Ra-
dzie UE jest Stałe Przedstawicielstwo RP przy Unii Europejskiej w Brukseli. Współpraca taka dotyczy całego  
spektrum zagadnień: zarówno merytorycznych, kadrowych, kulturalno-promocyjnych, jak i organizacyjno-logi-
stycznych.

Portal daje możliwości, by relacjo-
nować wydarzenia, które odbywają się 
w Województwie, w instytucjach UE, ale 
przede wszystkim informacje dotyczące 
polskiej Prezydencji w Radzie UE która 
przypada na drugą połowę 2011 roku. 
Można znaleźć w  nim również zakład-
kę z  aktualnymi informacjami, konkur-
sami, kalendarz wydarzeń, który mogą 
tworzyć zarówno organizacje pozarzą-
dowe, jak również samorządy lokalne, 
instytucje biznesowe. Strona dostęp-
na jest w  trzech wersjach językowych 
(polski, francuski, niemiecki), wkrótce 
również pojawi się wersja w języku an-

Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli 
rue Saint Laurent 36/38,  
1000 Bruksela, Belgia  
tel.: +32 2 514 77 67  
faks: +32 2 218 77 77  
e-mail: brws.bruksela@silesia-region.pl
www.silesia-europa.pl

gielskim. Nowy portal to nadążająca za 
zmianami publicystyka i szereg różnych 
informacji.

Patrząc na udany przebieg prezy-
dencji innych krajów, na ich widoczność 
i szeroko pojętą promocję warto dobrze 
przygotować się do tych sześciu mie-
sięcy i w pełni wykorzystać okazję, któ-
ra nie powtórzy się prędko. 

Źródło: BRWS, oficjalne dokumenty 
dotyczące Polskiej Prezydencji
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